2

[bookmark: _GoBack]                                                                   [image: D:\Рабочий стол\Герб чб штриховка.png]

                                           Российская Федерация
Брянская область
Мглинский район
Ветлевское сельское поселение
Ветлевский сельский Совет народных депутатов
                                                Решение

от 18.08. 2025 года  №2/40
д.Ветлевка

О внесении изменений и дополнений
в Устав Ветлевского сельского поселения

     В целях приведения Устава Ветлевского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации Ветлевский сельский Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Пункт 10 части 1 статьи 6 Устава изложить в следующей редакции:
«10) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами;».

2. Пункт 13 части 1 статьи 6 Устава изложить в следующей редакции:
«13) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;».

3. Часть 1 статьи 6 Устава дополнить пунктом 18 следующего содержания:
«18) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.».

4. Пункты 8 и 9 части 1 статьи 9 Устава изложить в следующей редакции:
«8) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации;
9) осуществление международных и внешнеэкономических связей в соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»;».

Глава Ветлевского
сельского поселения                                         Ю.А.Бирюлин

image1.png